
1! * Prefeitura Municipal 
Mucambo (FLa 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - TOMADA DE PREÇOS 
N°. 2911.0112021. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM RUAS LOCALIZADAS NO BAIRRO VILA 
BETANIA NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO-CE, comunica aos interessados o resultado da fase 
de habilitação da licitação supra da seguinte forma: LICITANTE IMPEDIDO DE PARTICIPAR: 
DAVID FERNANDES 5 PORTELA. LICITANTES HABILITADAS: 1 A M DE 5 LIMA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS; 2 CONSTRUTORA VERGAN LTDA; 4 C.M. SERVICOS E 
CONSTRUCOES LTDA; 6 DELMAR CONSTRUCOES EIRELI; 7 DH CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI; 8 ELLUS SERVICOS LTDA; 9 J M X NETO 
CONSTRUTORA EIRELI; 10 J C DE AGUIAR ENGENHARIA CONSTRUÇÕES EPP; 11 LIMA 
BRITO ENGENHARIA LTDA; 12 LOCATIVA EIRELI ME; 13 MAREA LOCACAO E SERVICOS 
EIRELI; 14 PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI; 15 RA CONSTRUTORA EIRELI; 

40 16 SEG NORT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 17 TERRA CONSTRUTORA LTDA; 
18 TERRA SANTA CONSTRUÇÕES El RELI; 19 WM DE VASCONCELOS ENGENHARIA ME 
LICITANTE INABILITADA: 3 CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI. Fica aberto o prazo 
recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso 1, Alínea a, da Lei 8.666193 e suas alterações 
posteriores. A ata da sessão encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura 
Municipal de Mucambo, situada à Av. Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro, Mucambo/CE, 
Ceará, em 18 de janeiro de 2022. Francisco Orécio De Almeida Aguiar - Presidente da CPL. 

Francis De Almeida Aguiar 
Presidente da CPL 

. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO- CNPJ N°07.733.793/0001-05 Rua Construtor Gonçalo Vida], S/N - Centro - CEP 62.170-000 



ffiLDIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°0 14 1 FORTALEZA, 19 DE JANEIRO 	22i\ 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Pereiro 	 - Secretaria de Saúde e Saneamento Chamamento Publico No 18.01.01/2022. 	cretarIa, 	ez 
de Saúde e Saneamento, através do Ordenador de Despesas/Secretário Municipal, o Sr. Luiz Bezerra de Queiroz Neto, torna público, para checbnçp 	r,q 	II dos interessados, que no período de 19 de janeiro de 2022 a 03 de fevereiro de 2022, estará realizando Chamamento Público, para o Creden mto de - 
pessoas fisicas para a prestação de serviços profissionais urgentes na área da saúde em atividades para o enfrentamento da pandemia referente ao'IJM 
(coronavírus), coordenados pela Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Pereiro/CE, conforme anexo 1. O referido edital poderá ser adquirido a 
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:00h às 11:00h, no endereço: Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/ 
CE, CEP: 63.460-000, ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/ . Pereiro—CE, 18 de janeiro de 2022. Ermilson dos 
Santos Queiroz - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.01.13.001. A Prefeitura Municipal de 
Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados 
o Edital de Pregão Eletrônico N°2022.01.13.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Gás Liquefeito de Petróleo - 
GLP e Botijão de Gás GLP vazio (vasilhame) para atender as necessidades da Secretaria de Educação e demais Unidades Administrativas participantes/ 
interessadas do Município de Boa Viagem/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 31 de janeiro de 
2022 (31/01/2022), às 14:00hs. A licitação será realizada no sítio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br  (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). 
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Boa Viagem/CE, 18 de 
janeiro de 2022. Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.01.13.002. A Prefeitura Municipal de Boa 
Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100- Centro - Boa Viagem/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital 
de Pregão Eletrônico N° 2022.01.13.002, cujo objeto é a Aquisição de materiais e equipamentos de fisioterapia e afins para atender as necessidades do Centro 
de Reabilitação Integrada - CRI, junto a Secretaria de Saúde do Município de Boa Viagem/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste 
processo, que se realizará no dia 01 de fevereiro de 2022 (01/02/2022), às 08:30hs. A licitação será realizada no sítio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com . 
br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
expediente ao público. Boa Viagem/CE, 18 de janeiro de 2022. Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Recurso - Chamada Publica N° 00212021SME. A Comissão de Licitação do Município 
de Mucambo comunica aos interessados que as cooperativas: Cooperativa Agropecuaria Familiar de Alcantaras - COOPFAL e Cooperativa dos Agricultores 
Familiares do Vale Acarau LTDA - COOPEVALE, apresentaram recursos contra as decisões desta comissão, referente ao processo de Chamada Pública N° 
002/2021 SME. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos da Rede Municipal no Município de 
Mucambo/CE. Pelo exposto e nos termos do art. 109 §3°, fica comunicado a todos os licitantes interessados que poderão impugná-lo no prazo de 05 (cinco) 
dias úteis. O Recurso estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h e pelos sites http:// 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: (88) 3654-1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo 
Vidal, s/n, Centro. Mucambo—Ce, 18 de janeiro de 2022. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Tomada de Preços N° 2911.0112021. Contratação de empresa para execução de serviços de 
pavimentação em pedra tosca em ruas localizadas no Bairro Vila Betania no Município de Mucambo-CE, comunica aos interessados o resultado da fase 
de habilitação da licitação supra da seguinte forma: Licitante Impedido De Participar: David Fernandes S Portela. Licitantes Habilitadas: 1 A M de S Lima 
Construções e Serviços; 2 Construtora Vergan LTDA; 4 C.M. Servicos e Construcoes LTDA; 6 Delmar Construcoes EIRELI; 7 DH Construções e Serviços 
e Locações EIRELI; 8 Ellus Servicos LTDA; 9 J M 	Neto Construtora EIRELI; 10 J C de Aguiar Engenharia Construções EPP; 11 Lima Brito Engenharia MISTO 
LTDA; 12 Locativa EIRELI ME; 13 Marca Locacao e Servicos EIRELI; 14 Prime Construções e Locações EIRELI; 15 R A Construtora EIRELI; 16 Seg pip,odo 
Nort Construções 	Serviços EIRELI; 17 Terra Construtora LTDA; 18 Terra Santa Construções EIRELI; 19 WM de Vasconcelos Engenharia ME. Licitante e ' 

Inabilitada: 3 Construtora Nova Terra ETRELI. Fica aberto o prazo recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso 1, Alínea a, da Lei n° 8.666/93 e suas Fec'c12eo31 
alterações posteriores. A Ata da sessão encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Mucambo, situada 1. Av. Construtor Gonçalo 
Vidal, s/n, Centro. Mucambo/CE, em 18 de janeiro de 2022. Francisco Orécio De Almeida Aguiar - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços - Tomada de Preços N°007/2021 - Secretaria 
Municipal de Educação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jucás, torna público o resultado do julgamento das propostas 
apresentadas pelas licitantes que foi o seguinte: Após a análise pelo departamento técnico/engenharia, das propostas de preços e julgamento, constatou-se 
que foi classificada e declarada vencedora a empresa José Urias Filho - ME, inscrita no CNPJ n°05.736.096/0001-74, por ter cumprido as exigências 
formais, com valor global de R$ 2.881.910,18 (Dois milhões, oitocentos e oitenta e um mil, novecentos e dez reais e dezoito centavos). Dos atos decorrentes 
do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações. O acesso ao processo está disponível aos . 

interessados para conhecimento do inteiro teor da decisão da Comissão. Jucas/Ce, 18 de Janeiro de 2022. Luiza Zizi de Alencar Lucas - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.01.13.003. A Prefeitura Municipal de Boa 
Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital 
de Pregão Eletrônico N°2022.01.13.003, cujo objeto é a Aquisição de areia, pedra, brita, tubo concreto e cimento para atender as necessidades da Secretaria 
de Infraestrutura e Recursos Hídricos do Município de Boa Viagem/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará 
no dia 01 de fevereiro de 2022 (01/02/2022), às 14:00hs. A licitação será realizada no sítio eletrônico www.bbmnetlieitacoes.com.br  (Bolsa Brasileira de 
Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. 
Boa Viagem/CE, 18 de janeiro de 2022. Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Chamada Pública N° 2022.01.13.005. A Secretaria de Educação do 
município de Boa Viagem/CE, através da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100- Centro - Boa Viagem/CE, 
toma público que receberá no período de 19 de janeiro de 2022 à 18 de fevereiro de 2022, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas, 
os documentos para habilitação, inclusive os Projetos de vendas de gêneros alimentícios da agricultura familiar da Chamada Pública N°2022.01.13.005, 
destinados a suprir a demanda da Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Alimentação Escolar dos alunos da rede pública municipal, junto a 
Secretaria de Educação do Município de Boa Viagem/CE. Sendo a Sessão Pública para julgamento dos projetos de vendas e documentos de habilitação no 
dia 21 de fevereiro de 2022 às 14:00 hs. Boa Viagem/CE, 18 de janeiro de 2022. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Morrinhos comunica aos interessados 
que no próximo dia 07 de Fevereiro de 2022, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 1701.03/2022, cujo objeto é a 
contratação de prestação de serviço de engenheiro eletricista junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Morrinhos - CE. O edital completo estará 
à disposição após esta publicação no horário de 07h30min às 1 1h30min no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, SIN, Centro. 
Morrinhos - CE, 18 de Janeiro de 2022. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba. Toma público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Licença 
Ambiental por Adesão e Compromisso para Pavimentação da Estrada Principal da localidade de Passagem Funda e da Rua do Hospital na localidade de 
Ideal, rio Município de Aracoiaba-CE, Zona Rural. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da 
SEMACE. Aracoiaba 18 de janeiro de 2022, Thiago Cavalcante Gadelha de Oliveira Secretário de Infraestrutura. 



. 

	

. 

ESTAOOOO *RA-PE urnA OEYÁE2tÀALEG EXTRATO IIEC0I4TRATO W~1111.07.2 
PRESAO ELErR6Mi ir 2021.12.13 E. Pirtei o MmkIplo de V2aa A~ atraida de 

'Socraiarla de Asa" Sola S.ança AUmentar. Trabalhosa .neia 503 JiFORUATICA 
- •ASSESS. E CONSLLT. MWICIW. UU$. Obj.to Ccntrataçio di amykos aop.clalizados senrosi 
.1: p..*ados nos td~ dos .áutefanna0xados e Inte~ do gaitio ptlbtica4satlo.dis ao 

atendimento dai nacsiaidadjs da Sacratarta de Sadds do Mwdcfjdo de Várzea Alegra - CE, 
doflarms ósp.d ksconstdntes rio Editei Coavocatiui Vito Te Cntdrato Rd372O.0O 
iSOlante. fr mil a •dMiuls RiidaContratual 31fl22O22.StgnitárloE SybaS 
Cavei etC Sete. Laim Aquteo • Sleoit Mordia d.itàtànda Jue&or ~ da Mdiat'.ev do 
Contrato. 07 da jandio di 2022. 

o 

EODacEA.PÇiFEInmAOEVÂRZAALEGRE-EX111ATO D ON2022J1.0TA 
PREGÃO DE1ROIRCO ir 2I12.131 jPartaa o Maiktpio da Várz.. Alegra atraids de 

Secretária de Aidlstinda Social,Siguranç4eiimantag .Trabalhoa a oeegr.o. 303 INFORMÁTICA 
ASSESS. E CONSILt i1JNICIL.LTOA. Obitnt ,Cetrataçio de serviços aip.ciahudeaa 0~
prqutadesnaeloc.çE.. dei da(.aia lnrormj.Ihadoo • teegrados da ~k pú~ diatin.doaao 
a(afldimsnlo dai naieuldddei da Sia'.(4w1a dá MiloSUnda Social, Segurança AUmeqttã • 
Tçabilh dó M~  dq Váiseó Alegra ji CE. conforme ei ecflklç6ea .c000hnhis no Edital 
Cofl alrki. Valor Tet$ dC.Ceittram R$ 6120.00 ig~te e ~ miluteç..vints riais). 
Vigiecte CoriimtoàL 31/1Z2022. Stgnetkioc Sysei Ce'qatcante Saibro Leita Aqiono e s~
Muraisada HOLaIIdIJIHIIOÇ. Data diAo.ifl .doContratstflldejunalrode 2022. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEiTURA DE VÁRZ A ALEGRE - EXTRATO DE  cc.mMo ir 
2022.01.07.1. FREiO ELEVR&IICO N2EG1.I2.13J.Pqted: oMunlc(pla de Vã$aAlógre 
atraida da Se&etárld de Ptaséjainento e Admlnlstraç3o e a emprai $03 INFORMÁTICA 
.455055. E CONSUII MUNICIPAL [206. Ob(eto: Contrataçito de rieivlçop especializados a serem 
prestados nos tecaçôla dos sistemas informatizados a liitegradoit de geitio públIca. 
destinados ao atendimento das necessidedes da Secretaria de MinInl*.ç*o e Ptane(smento 
do Município de Virzea Alegre - CE, conforme especlflcoçUes constantes no Edital Comocatd-
no. Valor Total do Contrato: R$ 88.560.00 (oitenta e oito mil quinhentos e iteosente real.). 

gledaConfro1osL31FI V2(122. Sigr~ Rntonlo6regdriode UmáftdeeSainoelMoreira 
de Holanda .lunioc Data de Assbtalura dá Contr~ 07 dejanelródç2022. 

idade do CostA Ps.kltsos MlaitclpaI do Caacaval.A Prefeitura Hogilcel Cascaval nestoat - !efadodo Ceará. ~Rum Municipal de Batolo- Extrato do Coøtrato rafereested LIoJIOÇO - 2stodo do Caai-Prefe1tsxa MunicIpal deAsamE -Aviso de Licitaçio. PiegRoElelrOoslcu 
representada piloso. PceiebaE,ano. O.1lagoUrdaI0%lodes RMeto.no uso de suas atitbtfç0es na modalidade Convite ii' 202112.00.1. Parte O M~ de 8~.atrasOs da Secretaria ir 2Øflflhjli,j. A Pregoeira Olidal do M~ de As~ toma público que será 
Iigals.em øbedi6icIaaCcna8bilçOsFsderalea Co 	o Estadual. bxnspúlcoqueesiarO "~de EduCEçlio e a  empresa Pedrã Gorferrion FeldacoOlrtz Edatileiro. CcnfraiaçOO de roalizado Cedam.,. Udtatórlo na modalidade 	EletrOnico. Oti(elo: Aqulalçao de Agito 
abndSOashleCrlÇôiO para OP'oOeOtO SeietivoPGblJcoEdlal 001I2OVAsloscriçOoaaosnInce1io 
entre co diaS 19 de janeiro aiO de fevereiro de 2022 e secOs d~ diretamirdo no sito 

~ i. mgm~ para ,asiizo reforma da cçedie Maria Josqtina. noSitio Juncos. a de çi luj de P~- 	p dos~ ao Ma*naito dos 

 com 05 aiww.constÇein.can.br. cujo Editei de regtliortefdaçao 	roo~ 	t9OS. se~ 
rstaboledds no immioupio de Baado#CE, condamo especlilçaçOes constantes no Edital necesaldados dag diversas Secretarias do Municiplo deAasará. kultdo de ao**~.nlo dos 

t tbulç600nahtlegraeetádl.ponlvslnociadoslle. 	slnainoslalefonos(85)3224930 coumocastrio. Valor T~. 8841.583.76 (quarenta. tais mi qtdnhonlos e cliente e irás rede e 
Preas da veliadoeaelscenlávoa). 	exoorçás:Aé28defevomlrode2o25.VgfociedoCcrttretor$ ~~20 de jsts*o de 2022 a partir cia 17= horas. Abertura das prop 000as 01 

t88139.4402enoemeIcorOlaoeScans.feeoscomAr.Ceaceva4.CE.18d.laIeirode2O2t 
(cinquenta e trOa) dias. slgnaplca Ana Paula F6i1*a de Falas e Pede Gerfaracn Ferreiro 

easliode2OflOsO9COhores. Inideda seasEode dspdide preçoor 01 defavei*ode 202 
ar 09:30 horas -através do alie Mipáskconpras.con. Os irdorassados poderso obter ateste 

hetede do Ceará - PreleEura Municipal da Moracasaú - Aviso de Lloltaçio - PregOs FddaisoOhllzBmsiIairo. BairclilCe.06dajaneiro de 2022. •egraldO Edital 	ásdosendemç 	fodecoram 	88ra carne 	Ine.ce.gacb 
Estado do Ceará 	Prefelliaa Municipal ci. Bando - Extrato Unificado dos Contreooe 

HaodtsIco ir. 01.00202022. O$s)eirxCo*atoç8o de eirpresa para predtaçéo doa serviços de 
roço, podeç8o e vwiçao. em &eas dará. Internes do eqtarnanhiss públicos, de lrulereáae do ou noSelorde Udtaçõesda Prefalttnsltuadaà Rua Or. Paiva n. 415, Viu ides. nohcrátlode 

Secretaria doAssieténda Social e Cldodwúe. Secretarie de SiddelFrasdo Mta*ipI de Sebde ac001 	Tsmadad. Prços n-202t1L03.1 -ProcossoMmlnlslfauvo,r 2021.12.10 0000 do 12t001irs. k&"~ ~telefone (88) 3535-1813. AaeardóCE, 13 dejanelro de 

açdoCsi*deHoapraltstclpel0cJo3OEíslo,deHoland.do tei*IodeVaracena 000. Pará a Contrataçio de servIços a Gessos, prestados na rea8çtO de publicidade legal pan. 1022. Mkkaaiyan.Uora)aTrfeutlno-Pregó*aOfldaldoMunlclplo. 

torna público para cofeedmanto dos Interessados que até as 09:00 horas (horário de Brasàa 
do dia 01 de fevereiro de 2022. receberá as Cardas Propostas r,forenlèa a este pregOs, no 

gaçõe5 do editais, contratos e cubos doo,mentos oficiais de fluresso do MtallciplÕ de 
8~. Coetstasie Secretaria Municipal de Mn*slttraçâo. Contratador Hadeilta No~ siSdo do Ceará - Prefeitura Municipal deAqufru- DhIIgifld. 	Propostas de Preços 

A 	 madeedo Lldteç0odePrelaésro 
endereço ~~wwaibIot9.brAcesso Identificado no leis- IldIações púb0tasAAberbw 
das Cartas Propostas acontecerá no dia 01 de feverebode 2 	às 19:00 hpras (hordelo do 

Vi*aERU,InemtarioCtá'Jsob o o° 01.77924 V0001-l4 sob oCor*don 2=21.~1. 
BaeeLa&TomadePo-Liln'8.66Ei93,arL 2Z lLPrazrr 12 (doz.)meses.idorGL10O.00 

MteiIal de Aqt*es torna púbico para c&*~~ dos Interessados que promoverá 
lilgõncba em relsçOo As propostas de preços doa icllarnlesasegsjlr 3OCconslsuçÕesLTOA.AC 

Braslia) 00 inIcio de S~d Disputo de Lances ocorrerá a par* das 1000h do dia 03 de seeaerdaecito mie com real4Slgnatáslcá:Gldí,da MwlaMowaitendhoe Hed&daNcguek 
Construções. Serviços LTDA, AlhoeConsltuçõeo L1D& Claudio R. dos MAndas O. E Jorge 

vareiro de 2022.0 aditei poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Vieira. SatntolCe, 05 do janeiro de 20fl. Co~ Secrebela Munldpel de Edi1caçdio. ME, Consiram - Construções e Aluguel de MAquinas LiDA, Lilnçax Construções ersirslçoo 
Quslequerinicnrrnçõea aerlo pnesladGe pela Pregoeira, tirante o ercpatienlanànnal (08:00 da ConhatadecHedetta Nogeica Vieira EIREU. Inscrita noCifPJ sob on°07.779.242/0001-T4eobo LTDA. ReatitConslwções EIREU. C~~ inteiro teorconolanle do perecer técnico eeta de 

iOOhode)..podeçtioaeraolieitidai*avêadotebsdane(85)3521-5160.Ãprago.ira. ientraton'20220i.O4O0O4.8saeLagal:TdadePreç-Lein8.56033,at20,Il.Ptazor 12 
dom) meses. Valor 74.500,00 (ostenta e quatro  mil e qi sil e 150.15). Sigrustaloasitus I'aiàs 

Ferrora Farias, Hed&ita Nogu ira 'ifleba. BabdolCe. 05 da Janeiro de 3122. Cottaattento: 

das propostas de 	 àCo 512O2i CP cujo~manto 
*toóa contistoçGo de empresa esoda0zada eni angerdsar(a para exeoãçésde serviçoa de  

pavimentação ais pedra tosca sem rejiailanasto «e diversos lOcalidades de blterasse da 

. 	 •. 	 •. 	 . 	. 
ilede dei Ceará. Prdfeltura MuflIcI),aI di INtieaflib. -Temida 4. po .  
11.0112021. ContrateçEo de empresa pera execução de serviçoe de pavImentação eis lecreiarieMunloipaldoSadds.Confratad&MedOiltallogekaVieirfl12REU, itiscoltano CNPJ Sob Seosi 	tIa ten siruture do Mordco de Aqrhez-CE. .Ia Pidiantas iránve citadas devem 
idiS tosca em fusa localIzadas rio Bairro Vila Betanta no Municiplo de Mucambo-CE. n1 0777924210001.7400bo Ccntsaron° 202201.04-0002.Bane Lagab Tornadade Preço- Lei prestar os esdorecimentos no prazo de 02 (dois) das úteis, sob pana de desdssalhlcaçtio, 
ontlfllca soe Interessados o resultado da fase de habilitação da icliaçio supra da seguiste n8.666193.at22. IL Prazo: 12 (dom)meses. 	or57.100,00(drsqtssetae óeja mie cem reais) Maiores informa~poderão aos daidas na sede da Conriasas. boROzada a Rata da 
mia: Ucitaste Impedido De Parlldpar David FemandesS Podeis. Licitantes Hadiiudas IA . Signatâlos. Eva Cr~ Logos Vieira Torres e 1-ledeUta No~Vieira. B 4slxlolCe.OS de laneiro ntegração, M.  Centra, Aqulraz. Cede ou pelo Wlefe (85) 4062.8090 (tossi 9184) no 
do S Litina Consbuçõea e SeMços 2 Cone~VerganLTDk 4 O.M. S~e le 3122. Co.*atanle: Secretaria MamiçUial deMslslinda Social. Co*q(8da: Hfldelta Nogea horário de MiAs Zn. ÀComleao. 	 . 

xtotrucoøs LTDA 6 DelmarConstrucoes EIRELI: 7 OH 6onstruçõescSe~oLoc~S Reta EIREL).inecsitanoCNPjsdbon'07.7792425001-l4aobe Co 	n 3122.01.04-0003. 
Est*do do Ceará - PrefeituraMunicipal de Boa v~- Aviso da Ucllaçio -Pregão lOjCdeAgiisrEngenhada miLaTo 	daPraçO.Lair&03 	t 	li 	12(dom)rássesVsJcrdSBQO100 

esliPP:11 Lima BtltoEngenharlaLIDA, 12L 	tiVa EREU ME. l3Mareal.ocacao qorentaenove n,Oolcetreal 	Slgnat2 dos: Fm~  Valdenlza Filha roineiroeitadeita Eótrõnlco Nu 20200t13.00Z A Prefeitura Mtanit*ael do Se. Viagem. IOEGde na Pça 
aERELl14PdnneConstruçõeseLoCeçõesEIRBJ; ISRACosI*titoraElRELI:16 •oguetavl*a.cIoiC,OSci.Janairorl.2021 Monsenhor José CAndido. 100- Cerdio - Boa ViagomiCE. terna público que ira «~ é 
 Construções e Serviços EIPEU; 17 TerraConstrutora LTDA, 18Tema Santa oposiçãodos InteressadosoEdha de Pregão Ele~ N°3122.01.13.002. o4o ob(eto é a
ões 

Vo
EOsaSernicoaLTDkOJMXNebCorssbUtoraEElEU; 

EIREU; 19 VlSI de Vaie~Engenharia ME Licitante biabiltada: 3 Estado do Ceará - P~MUnicipal de SoloOlópOla - Aviso de Licitação . Pregão ulslção 	 sdetialolierapla eatina para eienõerasileoeiddedea do
re Novs TerraEIREIJ.Fico abertooprezo recimial,conformedetem*iaÓM.109, is~ ir 2022.01.17.02 - PPRP. A.Comispão dePregão da Pm~Municipal de Conde deReobilaçio Integada - CRI. JurOs e Secretaria de Solde tio Miailciplo de Boa 
lnea a,da Lein 8.866193. suasalteraçõespoctedorda.AMada 9~m~ olanõpàle, tornepWlco que às 09:00 liaçasdo dia 01 do f«~de 2022, no sais da 

dos lnterosssdos na PrefeituraMunicIpál de. Mucansto. situado * As. 
. nsJCE

osição Comissãode Liçiações, b~na Rua Dc. QueirozUma, 330 -Ceniro - SclonóçolelCE- no dIa 01 da fevereiro de 2022 (O1/CE20fl da 08^A 8~ será m~no sitio 
r Gonçalo Uldai. aios. Centro. MucasnboiCEó ómili dean*o 4.22.Frnctecr CEP ir 63.620-000, receberá aiqiootas e docurrientrio de habituação e Proposta da Preços e~ tevm.bbninetldlacoes.contbr (Bolsa Brasileira de MercadorIas BDMNEI). Ralando, 

rácIOD.MaeelidSIuSettideIdC$.i 	. 	 . ." 	" . , 
	 '. 	

:' para o Registro de Preços etearido à Tutora e everdiari aqtdolção de material hldréuicO de 
haeroeae da S&víço AulIetemo de Agua -p Esgoto - SARE do Município de Solonõpole. 

Edital podará ser adqiàldo no dodeeaçoadms, a pettlrds dato desta pul3coçãe nohorádbde 
pedienieaopúblico.00aVIagueiøCE.ltdejarsairode2022.Pr,goeIro. 

idado cio Cear*PrifeItsra MunicIpal de Mwacanaú -Aviso d. ~lu .Jtdgamento de Modujidador Pregão Prasandalpata Registrode Preços, 'Tipo: Menor Preço por Lote. OEdutde Estado doCeará-PrafeitwaMunIctpatdá Morada tlova-Sarteode Ucbtação-Modatdade. Documen*oe de habilitação -Envelope A°- Concoiséncle Pública tO 1 OM ^CR A ansa a-iexoe poderão aaradcp.OldoeJtsibà Comlssãode Ptsgóesiiopndatepolá dt5do.a parti pregão Eletrõnl o N.° PE.4I0312022.SEDUC, Otajetu: aqidsiçio de gõnema elmenticos' CIsaSo Permanente de Licitação da Prefetbsp de Moracanaú. Ceará, toma púbico pera a pt20CaçAOdealeAvIsO, no horária de 08:00 As l2OOhSclonópde 18 <h]~ de 2022 (~~e não pereciveis), destinado, ao alanrJmentodo.FIoma Nacional d.Aámentaç0c, 
cootaeclmenbs dos Interessados. que após análise do 	documarniosi de ,habittiçio da I'larbM6nIce Darboss-Pr.00eira. 	 . 	 . Escolar-PNAE. deste Misniclpbo, de responsabilidade da Seoritaba de Edtacoçtio.Séaica 

Estado do Ceará - ~&»Municipal de Boa Viagem - Avias de Licitação'. Pregão oncoir8ndaPúbl$rá ir 10.0l6Prcomflnoécoode0espedos contiemeas especálcaçõese %~w~no iemnodembr8inde.TIpo,' 
atação de equlpantenlos elola0nlcosé elsierrio ospeciatixedo paraditecçio. medição.raglibn. ir 2M011.13.004. EletrônIcO 	A Preleibsa Municipal da Boa Viagõni. iocaizada ria Praça por Lote. Forma de dsprda aberto e fedssdo Condeaào de Pregão CZJlTltifllca agõI1os20 

e processamento de k~ e dados de Infrações de trãnelto nos elas edo ltsledlção'da 
Prefeitura de Maracanaú, Ceará. considerou Habilitada a empresa MOSIT - Mob8dade. 

Muuaes 	José C&~ 100 - Canino - Boa VlagornlCE. terna pl02oo titio se encontra é uea erifrragadaspropostascomerdaisdaraio-á dootia 1°.02.*a 09:00 
Brailila). O EdItal e seus anexos estarão diopoelvelo atraV.doa, attqE1' 

ULmnaçGo e Te~, pessoa juridica iriactila no CNPJ n 18.383.8484)001 -81. por te 
Inçoelçio dos lnwes.ados o EdituI de Pregão 8~N° 2022.01.13.004. ct4o objeto é 5 

do 	 . ,4isi. 	 (velado iço passeio, mesa de exame, ar 
'~ no »padaaoaiteacoá 

wwtoe 	.br Ácoinlasão 
ampido tødas as exigilosdas do lno*xumerdo Coostódo. Fica aberto o prazo para ondlclornado, atmárte, aqntvo, maçado eaaliddo, lalevtsao,tonganirnaobebedouio)paaalernde r rndapoelçãodepoaellsrectsaoe.canonnnedetormlnaaLeln&88BD3,Aatlo9,l,alknea°A' is necessidades daAlançéo Odelca. conforme Proposta e° 12147.52200611210-04 cosi o 
Desde já. caso ntio hajá recurso contra esta decisão. Pica mercado para ode 27 de janeiro de Ministério da Saúde. junto a SetetazIa do Saúde do Mtsildplo do Boa 4agenniCE. osnfonne . IAvltlOds Ucltaç$o.PssgIoEniceir20ELOI.11.01E.$AcamØspí 
1022ás0300'(n4vo)honasaseseãopsróaberturs.angãseejidgameebdoenvelopecontond nodo 02 de feveidir Ida Licitação do Consórcio Púbico da Môsonieglio da Caunclm-CPS&lCAMtasèopr 
e Proposta de Preçoe (Envelope '8°). Maiores irironnpçtóes na eede daConvissãõ ou peio e  2022 (02/02/2022), *e 08:3Ohs. A licitação será raIlzada no sitio eletrõnice Iiier4iodmenfo doe Interessadas que 9~m~na modelidede Prégilpr 
telefone (85) 3621.5166. Andersõn Gazetta de Soitas - Pr.ald.nta da Comissão rewi,bellcii02eanLbr(8daâBradiebadpMertrodorlas.BSMNET). Referido Edital Poderá lobjeto A a seleção de melhor proposta para registro de preço., visando éjttd 	ev'i 
Pesnjan.nte de Licitação.~~ Ceará, ma 18 deJanalmde2lI 2Z. ser adquirido no endereço aclena. a par* da date desta publicação, no horário de expediente ao 

cibico.BosVi.gemuiE,lSdeJnefrode2O22.VViUen,nreCaniaioCemalho.P,sgoilm. 
Icõntratação 
4àlcd 

para prestação de eervlçcs de confecção de próteses dentáulaa 	eiMa. 
para atenderas neceasi odes do CEO-R Joee Heddeum SableoAradur. beato., 

içado do Ceará .Piofeltaa'a Municipal de Morrbihoe.0 Pregdea Øo Município de MOITIIIhOS 

ss - 
Si- 

ri'? 


